財)財務会計基準機構会員

平成 23 年 3 月 25 日

各 位
会 社 名  株式会社アドバネクス

代表者名  代表取締役会長兼社長 加藤 雄一
（コード番号 5998 東証第 1 部）
問合せ先  取締役業務管理本部長 大野 俊也

（TEL．03－3822－5865）

（訂正）｢特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ｣の一部訂正について

  平成 23 年 3 月 25 日に公表いたしました｢特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知ら

せ｣の内容につき、一部訂正いたしましたのでお知らせいたします。なお、数値データに訂正はご

ざいません。

記

訂正箇所（   で表示しております）

【訂正前】

主力の精密ばね事業とプラスチック事業においては、足元で東日本大震災の影響による国内の売

上減少が予想されるものの、通期の収益はほぼ計画どおりになる見込みです。一方、ヒンジ事業

を担当する株式会社ストロベリーコーポレーションにおいて、主として携帯電話向け製品の品質

問題発生に伴う対応コストの増加や、中国工場の生産移管に伴う製造および移管コストの増加か

ら営業損失が増加することに加え、上記に記載しましたとおり、事業構造改革費用の増加に伴い

特別損失が拡大したため、当期純損益については 70百円の損失を計上する見込みです。

【訂正後】

主力の精密ばね事業とプラスチック事業においては、足元で東日本大震災の影響による国内の売

上減少が予想されるものの、通期の収益はほぼ計画どおりになる見込みです。一方、ヒンジ事業

を担当する株式会社ストロベリーコーポレーションにおいて、主として携帯電話向け製品の品質

問題発生に伴う対応コストの増加や、中国工場の生産移管に伴う製造および移管コストの増加か

ら営業損失が増加することに加え、上記に記載しましたとおり、事業構造改革費用の増加に伴い

特別損失が拡大したため、当期純損益については 70百万円の損失を計上する見込みです。

以上